Proc. Leg. nº 5821/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1322/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Quais soluções a Secretaria de Mobilidade Urbana
tomou ou está tomando para solucionar o problema de
mobilidade de veículos dos moradores da Rua Vitório
Baron, trecho sem saída com a esquina da Rua dos
Topázios?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1) Quais soluções a Secretaria de Mobilidade Urbana tomou ou

está tomando para solucionar o problema de mobilidade de veículos dos moradores da Rua Vitório

Baron, trecho sem saída com a esquina da Rua dos Topázios?

2) O Estudo de Impacto de Vizinhança (EIV) para aprovação do

projeto e construção do condomínio residencial cuja portaria de veículos funciona instalada no

trecho sem saída da Rua Vitório Baron levou em consideração as consequências do impacto de

mobilidade que seria sofrido pelos moradores? Enviar cópia deste relatório.

Justificativa

Moradores que residem na Rua Vitório Baron, trecho sem saída com a

esquina da Rua dos Topázios, reclamam há anos que têm a entrada e saída de veículos de suas

residências prejudicada por conta do planejamento da implantação do condomínio residencial.

Valinhos, 20 de setembro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4R6Z6B0WKS5K62D6
		2023-09-20T11:32:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura